ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CE P 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
C N PJ. 10.873.396/0001 -35

REQUERIMENTO Nº 029/2022

EMENTA: Solicita serviço de construção de
pista de caminhada nas Praças Simão Gomes

e de Eventos Zequinha Safoneiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que quando o Poder Executivo Municipal for fazer a

reforma das Praças Simão Gomes e de Eventos Zequinha Sanfoneiro, seja construída

uma pista de caminhada em todo o anel das referidas praças.

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura objetiva proporcionar melhores condições e

qualidade de vida as pessoas que caminham naquela localidade, tendo em vista que

muitas delas fazem sua caminhada nas referidas praças, com a pista de caminhada,

estas serão beneficiadas com uma pista adequada.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2022.

4)
M ariano Noberto da Silva

Vereador